

Protokół nr XIX/16

**z XIX sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 13.04.2016 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XIX sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 9 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, wniósł poprawkę polegającą na poprawieniu zapisu w pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śl. na uchwałę nr **2014/XXXIII/13** Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody, gdzie jest zapis nr uchwały 2014/XXXIII/13 winno być 204/XXXIII/13.

Poprawka do programu jw. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG,
- zaoszczędzono 30 tys. zł, Jeden z podmiotów końcem 2015 roku wystąpił o zwrot nadpłaty podatku za 2010 i 2011 rok. Po analizie wniosku, wystosowaniu z naszej strony wniosku o uzupełnienie, wniosek został przez podmiot wycofany,
- przejęto działkę od ANR we Wrocławiu pod boisko sportowe w Koźmicach,
- spotkanie ze Starostą w sprawie przebudowy remontu drogi powiatowej na odcinku od Ciepłowod do Kolonii Bobolice. Wstępnie była propozycja aby Gmina partycypowała w kosztach remontu tej drogi w wys. 150 tys. zł. Po analizie finansowej budżetu, stwierdził, że na pewno nie będzie ta partycypacja w takiej kwocie o jaką wnioskuje Starostwo.

P. Wójt – przeprosił zebranych i opuścił posiedzenie z uwagi na spotkanie w Siechnicy w zakresie problemu dzikich wysypisk i ich utylizacji.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śl. na uchwałę nr 204/XXXIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- Odczytał skargę Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich z dnia 15 marca 2016 roku do WSA we Wrocławiu na uchwałę nr 204/XXXIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody zarzucając istotne naruszenie prawa to jest przepisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013.594) poprzez naruszenie procedury

podjęcia uchwały w związku z udziałem w głosowaniu nad aktem prawa miejscowego radnego Edwarda Kwika, którego interesu prawnego dotyczy podjęta uchwała, wnosząc o stwierdzenie nieważności skarżonej uchwały. Inwestor wystąpił z propozycją dzierżawy terenów, których właścicielem jest radny E. Kwik, wskazując wielkość dzierżawionego terenu i wysokość opłat z tego tytułu. Powyższe wskazuje, iż skarżona uchwała w głosowaniu nad którą brał udział radny dotyczy również jego interesu prawnego. Przepis art. 25a u.s.g. zabrania radnemu Gminy głosowania „w swojej sprawie”, gdy ma on w niej interes prawny. Naruszenie tego zakazu winno skutkować nieważnością podjętej uchwały i wyeliminowaniem jej z obrotu prawnego.

Przygotowane został projekt uchwały i 2 odpowiedzi na skargę. Jedna odpowiedź jest popierająca stanowisko Prokuratora Rejonowego, druga oddalająca skargę. Radni rozpatrzą przedmiot skargi wyrażając swoje stanowisko poprzez podjęcie stosownej uchwały wraz z 1 z odpowiedzi na skargę.

Poinformował, że sprawa skargi bardzo dogłębnie została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni opiniując projekt uchwały przyjęli odpowiedź na skargę popierającą stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich, który został przyjęty przy 7 głosach za, 1 głosie wstrzymującym oraz Radny E. Kwik nie brał udziału w głosowaniu.

Odpowiedź oddalająca stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich nie została przyjęta przy 7 głosach przeciw 1 głosie wstrzymującym, Radny E. Kwik wyłączył się z głosowania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie odpowiedź na skargę popierającą stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich, który został przyjęty przy 8 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Odpowiedź oddalająca stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich nie została przyjęta przy 8 głosach przeciw 1 głosie wstrzymującym.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śl. na uchwałę nr 204/XXXIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody z załącznikiem popierającym stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały wraz załącznikiem popierającym stanowisko Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 83/XIX/16 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu przez Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śl. na uchwałę nr 204/XXXIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Ciepłowody została podjęta przy 8 głosach za, 1 głosie wstrzymującym przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 9 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

P. Skarbnik- wniosła autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, gdzie zmianie ulegają kwoty

dofinansowania remontu świetlicy wiejskiej w Baldwinowicach było 14 tys. zł. powinno być 28 tys. zł. oraz remontu świetlicy wiejskiej w Piotrowicach Pol. było 28 tys. zł. winno być 14 tys. zł.

Autopoprawka o treści jw. została podjęta jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 84/XIX/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2015 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2015 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 85/XIX/16 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Ocena funkcjonowania SPZOZ GOZ w Ciepłowodach (koszty, inwestycje, potrzeby)

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania działalności medycznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej gminnego ośrodka zdrowia w Ciepłowodach za rok 2015 r.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach działa na podstawie:

1. Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz.U. z 2011, Nr 112, poz.654),

2. Statutu zatwierdzonego przez Radę Gminy Ciepłowody,

3. Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r.(Dz.U. Nr 210.poz.2135 z późn. zm.)

4. Innych przepisów wykonawczych dotyczących samodzielných zoz. Organem założycielskim jest Gmina Ciepłowody. Ośrodek Zdrowia posiada osobowość prawną i jest samodzielnym zakładem, co oznacza, iż prowadzi samodzielną działalność gospodarczą świadcząc usługi z zakresu ochrony zdrowia. Prowadzi księgi rachunkowe według zasad określonych przepisami ustawy o rachunkowości. Działalność jednostki zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym –Wrocław Fabryczna pod numerem 000009779 oraz w rejestrze Wojewody Dolnośląskiego pod numerem 000000001428.Głównymi zadaniami Zakładu są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia. Ośrodek Zdrowia jest podmiotem leczniczym świadczącym usługi medyczne w podstawowej opiece zdrowotnej dla dorosłych i dzieci ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia, którzy złożyli deklarację wyboru do lekarza, pielęgniarki i położnej zatrudnionych w SP ZOZ, a także medycyny szkolnej. SPZOZ jest zakładem samofinansującym, co oznacza, że podstawowe i główne źródło przychodów

pochodzi z NFZ na podstawie kontraktu podpisanego na określony czas. Stan zadeklarowanych pacjentów na dzień 31 grudnia 2015 r. przedstawiał się następująco: 2 106 do lekarza, 1 095 kobiet i noworodków płci męskiej i żeńskiej do 42 dnia życia do położnej, 2 252 osób do pielęgniarki środowiskowej oraz 295 uczniów do pielęgniarki szkolnej.

Dodatkowe źródła przychodów pochodzą z:

-komercyjnych zabiegów w gabinecie rehabilitacji, która funkcjonuje od lipca 2011r.
-odpłatnych świadczeń medycznych udzielanym osobom nieubezpieczonym lub za świadczenia nie przysługujące w ramach ubezpieczenia,

Dane statystyczno- medyczne:

Realizacja lekarskich świadczeń medycznych w ubiegłym roku przedstawiała się następująco:

-10 360 porad lekarskich w gabinecie ,w tym 1679 u dzieci i młodzieży do 18 r.ż .- 67wizyt domowych ,
-105 bilansów zdrowia dzieci,
-9 wizyt patronażowych u noworodków w domu,
-94 osób objęto programem profilaktyki chorób układu krążenia ,

-912 osób dorosłych powyżej 19 r. życia objęto stałą opieką dyspanseryjną (chorzy z nadciśnieniem tętniczym , cukrzyca, nowotworami, chorobą niedokrwienną serca, choroby tarczycy, układu nerwowego, oddechowego, trawiennego i in.).

Realizacja świadczeń w odniesieniu do pielęgniarki środowiskowej rodzinnej , szkolnej oraz położnej wynosiła:

-1 298 iniekcji (1233 w gabinecie+65 w terenie) ,
-184 pomiarów ciśnienia tętniczego krwi (118 w gabinecie +66 w domu) ,
-276 pomiarów poziomu cukru we krwi (196w gabinecie +80 w domu) ,
-5 osób objęto profilaktycznym programem gruźlicy ,
-94 badań EKG ,
-235 szczepień ochronnych (w tym:78 p/grypie) ,
-660 badań przesiewowych uczniów ,
-85 opatrunków(52 w gabinecie+ 33 w domu chorego) ,
-1020 pobrań materiałów do badań diagnostycznych (975 w punkcie pobrań + 45 w terenie),
-124 wizyty patronażowe u noworodków ,
-57 wizyty w edukacji przedporodowej u kobiet ciężarnych.

W gabinecie rehabilitacji w ubiegłym roku 38 pacjentów skorzystało z 759 zabiegów, korzystając z palety 20 rodzajów zabiegów (w tym 3 pacjentów skorzystało z zabiegów w domu).

W zakresie badań profilaktycznych i konsultacji specjalistycznych

w ciągu roku zorganizowano 9 akcji.

Były to:

- 1.Badania w kierunku wykrywania osteoporozy wykonane w Osteobusie-19 osób ,
- 2.Badania przepływów żylnych- 17 osób,
- 3.Badania ostrości wzroku- 26 osób
- 4.Badanie testy alergiczne metodą Elisa- 06.07.2015 r. -16 osób
- 5.USG piersi -3 osoby
- 6.USG zatok -2 osoby
- 7.USG stawów biodrowych -10 osób
- 8.USG znamion- 2 osoby

9.USG kręgosłupa -9 osób
Skorzystało z nich łącznie: **85 osób**

Stan zatrudnienia

Na dzień 31 grudnia 2015 roku na podstawie umowy o pracę zatrudniano 3 osoby, na umowach cywilnoprawnych Zakład zatrudniał 7 osób, w tym 3 lekarzy.

Szkolenia pracowników

W ubiegłym roku został złożony wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy i pozyskano w ramach Krajowego Funduszu Zdrowia środki finansowe w wysokości 4 480,00 zł , co pozwoliło na uczestnictwo 2 osób w 10 szkoleniach zawodowych.

V. Kontrole

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ząbkowicach Śl. w ubiegłym roku dwukrotnie przeprowadził kontrolę w zakresie sanitarnym obiektu. Nieprawidłowości, uwag i zastrzeżeń nie wnosił.

Koszty , inwestycje, potrzeby na 2016 r.

Dzięki środkom obrotowym i osiągniętemu wynikowi finansowemu w roku 2016 planuje się wydatki inwestycyjne w Ośrodku :W związku z wymogami wdrożenia cyfryzacji do wszystkich podmiotów leczniczych od 2017 r. chcemy przystąpić do projektu e-zdrowie. Konieczne będzie osieciowanie, zakup sprzętu i programu oraz szkolenie personelu. Szacowany koszt wynosi ok. 50.000,00 zł plus ok. 10.000.00 zł za przygotowanie projektu. Porozumienie Zielonogórskie dokonuje zapisów chętnych członków na przystąpienie do w/w projektu w celu zminimalizowania kwoty jego przygotowania Z naszej strony został zgłoszony akces włączenia się do listy podmiotów zainteresowanych projektem.

-w ramach poprawy bezpieczeństwa planujemy zakup nagrywarki z twardym dyskiem na potrzeby monitoringu zewnętrznego Ośrodka. Koszt ok. 800,00 zł.
-wymiana uszkodzonego telefaxu. Koszt ok. 600,00 zł. -konieczne jest osłonięcie od strony wejścia służbowego poprzez zabudowę wiaty, co spowoduje zmniejszenie strat ciepłych w budynku Ośrodka, ponadto zostanie zamontowany grzejnik w okolicy rejestracji. Koszt ok. 3 000,00 zł.

Koszty łączne: 54 400,00 zł.

-Od wielu lat borykamy się z przeciekającym dachem, są co najmniej 4 poważne miejsca gdzie przy intensywnych opadach woda przedostaje się przez sufit. Jesteśmy dzierżawcami, liczymy więc, że gmina jako właściciel obiektu wesprze nas w tym problemie i poźegnamy się z przeciekami.

Radny Cieślik- zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy kwestia rehabilitacji.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- wyjaśniła, że śledzi komunikaty NFZ w zakresie ogłoszenia konkursu na rehabilitację, są przygotowani aby przystąpić do konkursu. Te umowy wieloletnie kończą się w czerwcu 2016 roku.

Radny Cieślik- zapytał ile skierowań zostało wydanych na podstawowe badania.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- wyjaśniła, że obserwuje bardzo duży wzrost wykonywanych badań zarówno laboratoryjnych jak i do RTG, tych badań zostało wykonanych dużo i komercyjnie i na podstawie skierowań.

P. Kozyra-cieszy fakt osiągnięcia zysku przez GOZ, ale czy liczba pacjentów w GOZ wzrosła.

P. B. Kołkowska Zawada-wyjaśniła, że nie ma większych ruchów, ogólnie czynnik naturalny, jest więcej zgonów niż urodzeń.

P. Białkowski- zapytał czy minął już termin gwarancji na dach w ośrodku.

P., B. Kołkowska Zawada- problem był monitowany jeszcze w okresie gwarancji, ale Firma się nie wywiązała. Znajdujemy się w korytarzy wietrzny, jak zaczynają wiać te mocne wiatry, gonty się popodnosiły, opierzenia chyba są kiepsko oprawione i stąd ten problem.

P. Kozyra- zasadnym jest naprawienie tego dachu.

Ad. 9 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.

P. Elwira Zalas- przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r. w załączeniu do protokołu nr 6

Ad. 10 Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody.

W tym temacie głos zabrał Kierownik Rewiru Dzielnicowych- P. Arkadiusz Sikorski. Gmina Ciepłowody podlega pod działanie Rewiru II. W Ciepłowodach działa punkt obsługi interesantów obsługiwany przez 2 policjantów starszego aspiranta Rafała Smełę i aspiranta Jarosława Kępkę, którzy starają się tutaj być jak najczęściej i rozwiązywać te podstawowe problemy. Analizując stan zagrożenia bezpieczeństwa przedstawił informację odnosząc się do roku ubiegłego i I kwartału roku 2016 w zakresie zaistniałych zdarzeń jak również tych zdarzeń o mniejszej szkodliwości społecznej typu wykroczenia w załączeniu do protokołu nr 7. W ramach prowadzonych czynności odnotowano w ub. roku 17 zdarzeń o charakterze przestępczym, 221 różnych interwencji (miejscach publicznych, domowe, przemoc w rodzinie). Odnotowano 11 interwencji związanych z przemocą w rodzinie, gdzie zastosowano procedurę Niebieskiej Karty, nawiązano współpracę z zespołem interdyscyplinarnym, gdzie te problemy zostają rozwiązane. 46 zdarzeń lżejszych zostało zakończonych postępowaniem mandatowym.

I kwartał tego roku odnotowano 4 zdarzenia o charakterze przestępczym, Patrząc na analizę miejscowości 3 zdarzenia miały miejsce w Ciepłowodach, 1 zdarzenie miało miejsce w Tomicach. Odnotowano 46 interwencji (w miejscach publicznych, domowe) sporządzono 2 Niebieskie Karty, przesłane do Zespołu i są w trakcie realizacji wykonywania tych czynności. Odnotowano 4 wykroczenia z tego 2 zakończono postępowaniem mandatowym, 1 wykroczenie zostało skierowane do Sądu Rejonowego, odstąpiono od skierowania takiego wniosku. Jeśli chodzi o wykroczenia społecznie uciążliwe odnotowano 5 takich wykroczeń z czego 1 zostało zakończone postępowaniem mandatowym, 1 sporządzono odstąpienie od skierowania, 2 wykroczenia skierowano do Sądu Rejonowego, 1 postępowanie jest w toku prowadzenia przez dzielnicowego. Działania policyjne jak i wydziału

prewencji opierają się na działaniach prewencyjnych, poprzez uczestnictwo w różnych programach prewencyjnych długoterminowych i cyklicznych.

P. Kozyra- zapytał jak wygląda dynamika przestępstw w odniesieniu do ubiegłego roku.

P. Sikorski- odnosząc się do ubiegłego roku widać, że dynamika przestępstw spadła. Gmina Ciepłowody, i rejon Ciepłowody są bezpiecznym rejonem, jest to też zasługa Państwa, nie tylko Policji.

Przew. Rady- zapytał o analizę miejscowości i przedstawienie statystyki w odniesieniu do miejscowości Stary Henryków, gdzie często przesiadują osoby na przystanku, jest alkohol, różne pomysły nie zawsze mądre

P. Sikorski- W Starym Henrykowie odnotowano 2 zdarzenia o charakterze przestępczym (kradzież z włamaniem i kradzież mienia). Realizowane są tam czynności w zakresie wykroczeń społecznie uciążliwych (spożywanie alkoholu, negatywne zachowania). Po sesji podczas prezentacji naświetlimy sprawę ale też możemy wyłonić Państwa sugestie, które przyczynią się do poprawy i zmiany tego stanu rzeczy.

P. Mirosław Wilk- poinformował, że na terenie naszego oddziału gminnego działa 2 jednostki OSP, z których jedna jest włączona w krajowy system ratowniczo gaśniczy. Jednostki są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Jednostki posiadają budynki strażnic, które wyposażone są w centralne ogrzewania. W remizach znajdują się boksy garażowe dla samochodów pożarniczych oraz świetlice szkoleniowe.

Stan osobowy w jednostkach OSP na dzień 31 marzec 2016r przedstawia się następująco:

Członkowie OSP	OSP Ciepłowody	OSP Dobrzeniec	Razem
Członkowie zwyczajni (czynni)	47	19	66
Członkowie Honorowi	8	1	9
Członkowie Wspierający	2	0	2

Gminne zawody sportowo pożarnicze przeprowadzane były systematycznie co rok w miesiącach maj lub czerwiec. Zawody gminne organizowane są wspólnie z oddziałem Gminnym Ząbkowice Śl. Nasz Oddział Związku OSP RP gospodarzem zawodów był w 2011,2013, 2015 roku. Obie jednostki biorą udział w gminnych i powiatowych zawodach sortowo pożarniczych. Należy podkreślić, że drużyna z jednostki OSP Ciepłowody prezentuje wysoki poziom przygotowania do sportu pożarniczego i odnosi duże sukcesy zdobywając czterokrotnie I miejsce na zawodach powiatowych w 2011, 2012, 2014, 2015 roku oraz po raz trzeci obroniła tytuł mistrza województwa dolnośląskiego w sporcie pożarniczym zajmując I miejsce w zawodach, które odbyły się w 2014r w Złotoryi. Jednostka OSP Ciepłowody po raz czwarty reprezentowała woj. dolnośląskie w zawodach Krajowych przeprowadzonych w Polanicy Zdrój w 2015 roku gdzie zajęła 10 miejsce w Polsce.

Dlatego pragnę podziękować wszystkim strażakom z OSP Ciepłowody i osobą , które pomagają drużynie w rozwiązywaniu problemów finansowych i przygotowawczych. Oczywiście wielkie słowa uznania i podziękowania kieruję do strażaków drużyny sportowo – pożarniczej z OSP Ciepłowody, którzy bezinteresownie poświęcają swój prywatny czas na treningi i uczestnictwo w zawodach.

Po czteroletniej przerwie w roku 2014 i 2015 udało się zorganizować eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Eliminacje przeprowadzono tylko w grupie II dla Gimnazjum Publicznego. W grupie I - Szkoły Podstawowej nie przeprowadzono eliminacji ponieważ Pani Ania Olejnik-Rydz przygotowująca młodzież z ramienia szkoły nie znalazła chętnych uczniów do uczestnictwa. Nadmienić należy, że zakres tematyczny OTWP stanowi bardzo duży zakres materiału.

1. Działalność ratowniczo - szkoleniowa

W ochotniczych strażach pożarnych powołano Jednostki Operacyjno-Techniczne. Na dzień 31 marzec 2016r stan osobowy i kategorie JOT-u przedstawia się następująco:

OSP Ciepłowody – kat. II, 27 strażaków ratowników,
OSP Dobrzenice – kat. III, 16 strażaków ratowników.

Udział jednostek OSP w działaniach ratowniczych w latach 2011-2015

Jednostka OSP	POŻARY					Ogółem
	Rok 2011	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014	Rok 2015	
OSP Ciepłowody	25	23	17	35	25	125
OSP Dobrzenice	6	6	8	11	5	36

Jednostki dysponują następującymi samochodami pożarniczymi.
GBA 2,5/30/2,5 Mercedes Benz Atego – OSP Ciepłowody
GBA 2,5/16 Star 244 – OSP Dobrzenice
SLKw Lublin II – OSP Ciepłowody

Obecny stan wyposażenia Jednostek Operacyjno-Technicznych umożliwia podjęcie podstawowych działań ratowniczych w zakresie:

OSP Ciepłowody - gaszenia pożarów, usuwania skutków po powodziowych, i silnych wiatrach, zagrożeń wynikających od owadów błonkoskrzydłych, ratownictwa technicznego, drogowego i medycznego.

OSP Dobrzenice - gaszenia pożarów, usuwania skutków po powodziowych, i silnych wiatrach.

Stan wyposażenia umundurowania bojowego strażaków na koniec roku 2015:

Jednostka OSP	Ubranie specjalne ochronne	Hełm strażacki	Kominiarka strażacka	Rękawice strażackie	Obuwie strażackie	Sygnalizator bezruchu
OSP Ciepłowody	12	12	12	6	16	4
OSP Dobrzenice	6	6	6	6	6	2

Do zabezpieczenia strażaków pracujących w strefach zadymionych i skażonych jednostki posiadają aparaty nadciśnieniowe wraz z maskami do ochrony dróg oddechowych w ilości:

OSP Ciepłowody – 4 kpl.

OSP Dobrzenice – 2 kpl.

Sprzęt specjalistyczny, który jest na wyposażeniu jednostek podlega serwisom i przeglądom technicznym, które wykonywane były na bieżąco z zachowaniem czasookresów dopuszczenia do użytku.

Podziękował P. Dyrektor ZSS za zwolnienia w celu możliwości załatwienia spraw straży. Podziękował P. Wójtowi, Sekretarzowi, pracownikom Gminy za współpracę i załatwienie spraw straży.

Poinformował, że obecnie w czynie społecznym robiona jest altanka obok remizy strażackiej

P. Wilk- poinformował, że dokonano wyboru Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Prezesem Zarządu został Pan Wójt – Łukasz Białkowski, Wiceprezesem- P. Andrzej Gajda, Komendantem Gminnym- P. Mirosław. Wilk, Skarbnikiem- P. Grzegorz Niezgodą, Sekretarzem- Eliza Andrejczuk, Członkiem Prezydium- P. Szymon Opiola, Członkiem – P. Beata Witek, P. Kamil Zębala.

Sołtys Jakubowa- słowa uznania i podziękowania za działalność dla strażaków.

P. Kozyra- podziękował za działalność przedstawicielom Policji i strażakom.

Radny Cieślík- dołącza się do gratulacji, podziękowania dla druhów z Dobrzenic i Ciepłowod, robią to wszystko w czynie społecznym, mają zapał do tego co robią i efekty są widoczne. Podziękował P. Elizie Andrejczuk za współpracę, wszelkie porady w zakresie załatwianych spraw OSP.

P. Wilk- odniósł się też do potrzeb w związku z perspektywą opracowania nowego projektu budżetu na kolejny rok i wskazał, że napewno chcieliby przeszkolić strażaków (kurs medyczny koszt 700 zł), duże koszty serwisowania aparatów, wyposażenia torb medycznych, apteczek. Duże koszty to zakup ubrań i hełmów.

Ad. 11 Omówienie działalności OSP.

P. Andrejczuk- przedstawiła sprawozdanie finansowe z działalności OSP.

W roku sprawozdawczym plan budżetu wynosi 86.107,00 wykonane zostało 81139,09. Plan na różne wydatki na rzecz osób fizycznych (tj. diety za akcje ratowniczo gaśnicze oraz za szkolenia) wynosił 7098 zostało wykonane 6667,82, Zakup materiałów i wyposażenia wynosił 18421,00 wykonane zostało 18420,58, zakup usług remontowych wynosiło 7700 zostało wykonane 6181,99 z tego paragrafu zostają zakupione min. remonty samochodów strażackich. W roku sprawozdawczym zostały zakupione min. buty strażackie, latarki z uchwytem, ubrania koszarowe, kurtki ocieplane, został założony system selektywnego powiadamiania w OSP Dobrzenice. W ramach dotacji celowej została zakupiona motopompa do OSP Ciepłowody. Na bieżąco są płacone rachunki za energię elektryczną, wodę, monitorowanie OSP wynagrodzenia strażaków oraz abonamenty telefoniczne.

Przew. Rady- podziękował za sprawozdanie i całokształt pracy dla wszystkich strażaków.

Ad. 12 Omówienie poziomu bezrobocia na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawił informację o poziomie bezrobocia na terenie Gminy Ciepłowody na podstawie załączonych do protokołu materiałów źródłowych z Powiatowego Urzędu Pracy i GUS.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 16 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Powiatu- P. T. Markowska- w nawiązaniu do wcześniejszych ustaleń w skrócie przedstawiła informacje z działalności Rady Powiatu.

Rada Powiatu liczy 19 radnych, działa 5 komisji Rady.

Ona jest członkiem Komisji Oświatowej i Rolnictwa. P. Kozyra jest członkiem Komisji Oświatowej i Budżetu. Budżet Powiatu opiewa na sumę ponad 70 mln zł.

Poinformowała, że w Powiecie zlikwidowana została 1 szkoła ponadgimnazjalna, uczniowie zostali przeniesieni do innych szkół, kadra znalazła zatrudnienie w innych szkołach. Szkoły Powiatu to bardzo szeroka oferta, na bardzo wysokim poziomie, potwierdzona osiągnięciami uczniów, z wysoko wykwalifikowana kadra nauczycielską. Wszystko robione jest w tym kierunku aby uczniowie tych szkół bez problemu mogli podejmować naukę na studiach wyższych. Prowadzona jest akcja promocyjna na wielką skalę.

Wskazała na problem z dowozem uczniów do szkół z Koźmic. W tej chwili młodzież się zorganizowała i dojeżdża samochodem prywatnym.

Wskazała aby zgłaszać wszelkie uwagi nt pracy pogotowia ratunkowego do Wójta, P. Kozyry czy Pani Dyrektor.

Poinformował, że w naszej gminie mamy 60 km dróg powiatowych. Budżet ZDP opiewa na kwotę 6.745 mln zł. Nie jest to kwota duża w odniesieniu do potrzeb. ZDP dokonał wymiany 19 znaków drogowych. Jeżeli chodzi o utrzymanie dróg to w okresie zimowym odbywało się łatanie dziur masą zimną niektórych odcinków dróg, zużyto 296 ton piasku, na niektórych odcinkach dokonano wycinki krzewów przydrożnych, gałęzi, mechaniczne koszenie odrostów i samosiejek, wycinka topoli w kierunku Dobrzenic odbędzie się po uzyskaniu pozwolenia. Wycinka topoli w kierunku Starego Henrykowa w II etapie prac, po wykonaniu prac wycinkowych w kierunku Dobrzenic, (usunięto 2 wiatrołomy). W Koźmicach odbyła się wycinka wierzb. Ponadto odbywa się czyszczenie poboczy, będzie robiona zatoczka za kościołem jak się zaczyna chodnik. Powiat otrzymał promesę z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 2,5 mln złotych na remont drogi od Ciepłowod do Kolonii Bobolice. Na ten remont trzeba jeszcze wygospodarować kwotę 500 tys. zł. Wstępnie odbyły się już rozmowy i na pewno jakąś kwotę dołożymy, bo optuje za tym aby te drogi były remontowane.

Wspomniała, że 10 lat temu napisała pismo o remont drogi w kierunku Wilamowic, na co nie ma żadnego odzewu. W tym roku mają środki funduszu sołeckiego, Starosta obiecał, że może coś dołożyć, jak będzie to się okazało. Osobiście zaprosiła radnych do Wilamowic aby pokazać ten odcinek drogi i potwierdzili, że faktycznie nawierzchnia jest w fatalnym stanie. Jak zaznaczyła takich odcinków dróg jest wiele więcej do zrobienia w naszej gminie i całym powiecie.

Wskazała, że oferuje pomoc w zaproszeniu przedstawicieli różnych instytucji, którzy bardzo chętnie przyjadą i odniosą się w szczególności do tematów nas interesujących (pogotowie, szkoła, straż).

Radna Giergiczna- zapytała o remont cząstkowy nawierzchni drogowych poprzez załatwienie dziur.

P. Markowska- wyjaśniła, że to się już odbywa wg kolejności ustalonej przez nich, trzeba się uzbroić w cierpliwość. Prosi o zgłaszanie wszelkich ubytków dróg, zadeklarowała, że będzie interweniować w tej sprawie.

P. Kozyra- prosi aby wszelkie wnioski i uwagi zgłaszać na piśmie.

Poinformował, że sesja marcowa w Powiecie poświęcona była sprawozdawczości i podkreślił, że w zakresie oświaty dla tych pięknych szkół, które tak dobrze uczą, jednym z ważniejszych punktów ostatniej sesji było obniżenie dodatków dla

nauczycieli. Najważniejszą zaś sprawą było przyjęcie strategii rozwoju Powiatu ząbkowickiego do 2030 roku. Jest to program, który należy realizować.

Radna Kłocko- prosi o interwencję radną Powiatu P. T. Markowską w sprawie źle oznakowanego objazdu w Starym Henrykowie, samochody wjeżdżają do Wilamowic.

Przew. Rady- wyjaśnił, że na tablicy przed skrzyżowaniem jest oznakowany prawidłowo objazd, ale kierowcy nie zwracają uwagi.

Radna T. Markowska- wyjaśniła, że poruszała tą kwestię z Dyrektorem ZDP, okazuje się, że oznakowanie objazdu jest prawidłowe i kierowcy muszą uważać.

Przew. rady- zaprosił wszystkich na konsultacje w zakresie porządku i bezpieczeństwa na terenie naszej Gminy z Przedstawicielami Policji.

Przypomniał o terminie złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych.

Ad. 17 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10⁴⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski